Essen, 2020-07-20
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 technology@tuev-nord.de
berechtigt ist, das unten genannte Produkt mit dem abgebildeten Zeichen zu kennzeichnen
is authorized to provide the product mentioned below with the mark as illustrated
Waldner Laboreinrichtungen GmbH & Co. KG
Haidösch 1
88239 Wangen
Deutschland

Waldner laboratory fume cupboards, model SCALA
Typbezeichnung:
Type designation:
Secuflow - Niedrigraum-Tischabzug RWI-SF-N-TA
Secuflow - low ceiling bench-mounted fume cupboard RWI-SF-N-TA
Breitenraster:
Modular size:
1200 / 1500 / 1800 / 2100 mm
Höhe:
Height:
2400 mm
Essen, 2020-07-20
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Überwachungseinrichtung:
Monitoring device:
Standard:
Standard:
Option:
Option:
Funktionsanzeige Typ FAZ
Function display, type FAZ
Volumenstromregler Typ AC
Airflow controller, type AC
Ergänzender Hinweis:
Supplementary note:
Die von der BGRCI (vormals BG Chemie) am 29.07.2003 veröffentlichten Grenzwerte
Limit values, published by BGRCI (before BG Chemie) on 29th of July 2003
Spitzenwert C : PR
Peak value:
Mittelwert φR:
Mean value:
3,25 ppm SF6
0,65 ppm SF6
RWI-SF-N-TA-1200:
RWI-SF-N-TA-1500:
RWI-SF-N-TA-1800:
RWI-SF-N-TA-2100:
330 m³/h
410 m³/h
480 m³/h
570 m³/h
200 – 330 m³/h
200 – 410 m³/h
200 – 480 m³/h
200 – 570 m³/h
wurden mit den folgenden Mindestluftmengen bei der Typprüfung eingehalten
were met with the following minimum flow rates:
ungeregelt
fixed flow
geregelt
variable flow
Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
.